
PROVVEDIMENTO N. 45 del 30.04.2024

Oggetto: Modifica Ufficio Elettorale Locale – Comitato di Sibillini

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre

2010, n. 183;

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV;

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del

Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Marche del 24 aprile

2020, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo

del Comitato Regionale Marche, tenutesi in data 19/04/2020, Andrea Galvagno è stato

proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Marche;

VISTO il Provvedimento del Presidente CRI Marche n° 5 del 28 febbraio 2024, avente ad

oggetto: “Indizione delle elezioni per le cariche associative locali dei Comitati CRI i cui

mandati terminano entro il 30 aprile 2024”;

ESAMINATO il Regolamento per le elezioni degli organi statutari dei Comitati della Croce

Rossa Italiana – revisione 3 del 16 dicembre 2023;

VISTO il Provvedimento del Presidente CRI Marche n° 7 del 13 marzo 2024 rubricato

“Istituzione Ufficio Elettorale Locale – Comitato di Sibillini”;

VISTO il Provvedimento del Presidente CRI Marche n° 35 del 10 aprile 2024 rubricato

“Modifica Ufficio Elettorale Locale – Comitato di Sibillini”, che è da intendersi sostituito

con il presente;

PRESO ATTO della rinunce all’incarico da scrutatore supplente della volontaria Roberta

Pasqualini e della volontaria Genny Leopardi, nominate con il provvedimento n. 7/24

succitato;

PRESO ATTO della disponibilità a svolgere tale funzione delle volontarie Tania Acciaroli e

Lara Sandri del Comitato di Sibillini;

per tutto quanto espresso in premessa



DISPONE

la sostituzione degli scrutatori supplenti dell’Ufficio Elettorale del Comitato di Sibillini,

Roberta Pasqualini e Genny Leopardi, precedentemente nominate, con le volontarie Lara

SANDRI e Tania ACCIAROLI.

Di seguito si riassume l’Ufficio Elettorale Locale di Sibillini, come da nuova

configurazione:

MEMBRI TITOLARI

RUOLO NOMINATIVO COMITATO DI APPARTENENZA

PRESIDENTE Rosanna Polini Comitato di Castignano

SEGRETARIO Virginia Luciani Comitato di Sibillini

SCRUTATORE Cinzia Galloppa Comitato di Sibillini

SCRUTATORE Barbara Desiderati Comitato di Sibillini

MEMBRI SUPPLENTI

RUOLO NOMINATIVO COMITATO DI APPARTENENZA

PRESIDENTE - -

SEGRETARIO Laura Sacchi Comitato di Sibillini

SCRUTATORE Lara Sandri Comitato di Sibillini

SCRUTATORE Tania Acciaroli Comitato di Sibillini

Il Presidente del Comitato di Sibillini dovrà:

Provvedere alla notifica del presente provvedimento di nomina alle due volontarie
neo-nominate:

a. Far pervenire alla Segreteria del Comitato Regionale Marche all’indirizzo

marche@cri.it, entro e non oltre 5 (cinque) giorni i seguenti documenti per le volontarie

Sandri e Acciaroli:

mailto:marche@cri.it


- Dichiarazione di accettazione dell’incarico e contestuale dichiarazione di rinuncia

alla candidatura alle elezioni per le cariche associative del Comitato interessato dal

procedimento elettorale utilizzando l’apposito modulo allegato al presente atto;

- Copia del documento di identità.

Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento, si rimanda al Regolamento

per l’elezione degli organi statutari dei Comitati di Croce Rossa Italiana, revisione 3 del 16

dicembre 2023;

INCARICA

1. Gli Uffici a provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito

istituzionale;

2. Di trasmettere il presente provvedimento:

- Alla socie nominate per il tramite del proprio Comitato

- Al Comitato di Sibillini

- Al Presidente di Seggio dell’UEL di Sibillini - Rosanna Polini

- All’Ufficio Elettorale Regionale

- Al Consiglio Direttivo Regionale CRI MARCHE

- Al Comitato Nazionale CRI

L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei
Provvedimenti in conformità della normativa vigente.


